
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  21ο  έτους  2025

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 21η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  26η του μηνός  Μαΐου  του έτους
2025, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή

(διά ζώσης και ταυτόχρονα με τηλεδιάσκεψη) Συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.17781/22-05-2025  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο  του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής,  Αντιπρόεδρος,  3.  Κεΐσογλου  Παναγιώτης  (αναπληρωματικό  μέλος), 4.  Μπάρμπα
Μαγδαληνή, 5. Φρυδάς Νικόλαος, 6. Χατζηγαβριήλ Δέσποινα,  7. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

Παρόντες  (συνδεδεμένοι) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων WEBEX, ήταν ο
Αντιπρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής κ.  Χράπας  Παντελής  και  το  μέλος  κ.  Χατζηγαβριήλ
Δέσποινα.

ΑΠΟΝΤΕΣ:   1. Γάτσιος Αθανάσιος, 2. Μισιρλής Σπυρίδων, 3. Πουλιάκας Παύλος, μέλη.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Α Π Ο Φ Α Σ Η   427  / 2025

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΄Εγκριση  μετακίνησης   του  με  αριθμό  κυκλοφορίας  ΚΗΙ-9546 υπηρεσιακού
οχήματος  εκτός  νομού  την  21η  Μαΐου  2025,  με  προορισμό  τη  Θεσσαλονίκη,
προκειμένου να μεταφερθεί ο δικηγόρος του Δήμου μας κ. Αμαξόπουλος Ηλίας στο
Εφετείο για υπόθεση του Δήμου.

          

   

1

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩ10-5ΓΕ



Στην παραπάνω συνεδρίαση,  στο  9ο θέμα  της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.17477/21-05-2025
εισήγηση του Τμήματος Συντήρησης και Κίνησης Οχημάτων του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:
1.  Τις  διατάξεις  του  ν.  3851/2010  “  Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -Πρόγραμμα  Καλλικράτης”  (ΦΕΚ  87/τ.Α΄/2010),  όπως  έχουν
τροποποιηθεί και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του Ν.Δ/τος 2396/1953 (ΦΕΚ 117Α)”Περί κανονισμού χρήσεως και  κινήσεως
αυτοκινήτων οχημάτων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και των εν γένει
Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου.
3.Την  αρ.  129/2534/20-1-2010  (ΦΕΚ  108/Β΄/4-2-2010)Κ.Υ.Α.  των  Υπουργών  Εσωτερικών  ,
Αποκέντρωσης  & Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικ/κων, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
4. Την παρ. 1 κ, 2  της Ενότητας α) της  648 /2021 Εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών , αρ.
πρωτ. 69738/24-09-2021 και  Α.Δ.Α. :ΨΕΞΩ46ΜΤΛ6-Κ68.
 5. Τις διατάξεις του αρ. 23 παρ. 3 του Ν. 4674/2020, ο οποίος τέθηκε σε ισχύ από τις 24-02-2020,
ορίζεται  “Ως  αρμόδια  Αρχή  για  τον  έλεγχο  της  κίνησης  των  οχημάτων  που  ανήκουν  στους

οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α΄και β΄ βαθμού και τα νομικά τους πρόσωπα , νοείται η οικεία

Οικονομική Επιτροπή. .................... Πλέον, και μέχρι αλλαγής της ανωτέρω διάταξης, αρμόδια αρχή

για την έκδοση εγκρίσεων κίνησης των οχημάτων των ΟΤΑ α΄και β΄ βαθμού είναι πλέον η οικεία

Οικονομική Επιτροπή και όχι η Αποκεντρωμένη Διοίκηση όπως ίσχυε έως την έκδοση του νόμου.’’

6. Το άρθρο 68 του Ν. 4795/2021 ο οποίος τροποποιεί την παρ. 3 του άρθρου 23 του Ν. 4674/2020

που  διαμορφώνεται  ως  εξής:  “  Ως  αρμόδια  Αρχή  ...................................Σε  κατεπείγουσες

περιπτώσεις, επιτρέπεται η κίνηση οχημάτων που ανήκουν σε οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης α΄

και  β΄  βαθμού  και  σε  νομικά  τους  πρόσωπα,  χωρίς  προηγούμενη  απόφαση  της  Οικονομικής

Επιτροπής,  αλλά  με  έγκριση  του  Περιφερειάρχη  ή  του  δημάρχου

αντίστοιχα  ............................................Στις  περιπτώσεις  αυτές  ,    η  επιτροπή  αποφασίζει   στην  

αμέσως επόμενη συνεδρίαση της εάν η κίνηση του οχήματος ήταν επιβεβλημένη ή όχι.   Τυχόν  

κινήσεις δημάρχων και περιφερειαρχών με υπηρεσιακά οχήματα, που έλαβαν χώρα  κατά παρέκκλιση

των έως  σήμερα διατάξεων για την έγκριση τους , θεωρούνται νόμιμες , εφόσον πραγματοποιήθηκαν

για την αντιμετώπιση όλως εξαιρετικών και απρόβλεπτων υπηρεσιακών αναγκών, που δικαιολογούν

τη μη τήρηση σχετικής διαδικασίας και εφόσον η συνδρομή των γεγονότων αφορούσε αποδεδειγμένες

αυτοδιοικητικές  υπηρεσιακές ανάγκες.”

7. Το νόμο 5065/2023 (ΦΕΚ Α΄ 163/06.10.2023) : «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α΄ και β ΄βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου
δικαίου  δήμων,  παρακολούθηση  επιδόσεων  τοπικής  αυτοδιοίκησης  οικονομική  και  διοικητική
διαχείριση  οργανισμών  τοπικής  αυτοδιοίκησης,  ευζωία  των  ζώων  συντροφιάς,  κατασκευή  και
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου
Εσωτερικών»
8. Την  1190/2024 με αριθμ πρωτ. 38698/01-11-2024 Απόφαση Δημάρχου με ΑΔΑ:6919Ω10-ΝΦΤ
με θέμα : “Ορισμός Αντιδημάρχων από 01-11-2024  έως 31/12/2025”
9. Τις ανάγκες των Υπηρεσιών του Δήμου και το γεγονός ότι απαιτείται η κίνηση εκτός ορίων του
Δήμου του αρ. κυκλοφορίας  ΚΗΙ-9546 οχήματος .

Παρακαλούμε  για  τη  λήψη  απόφασης  έγκρισης  της  κίνησης  του  αρ.  κυκλ.  ΚΗΙ-  9546
οχήματος που θα πραγματοποιηθεί στις 21/05/2025  προς τη Θες/νικη και αυθημερόν επιστροφή,
προκειμένου να μεταφερθεί ο δικηγόρος του Δήμου μας κ. Αμαξόπουλος Ηλίας για να μεταβεί στο
Εφετείο Θες/νικης για υπόθεση του Δήμου. 

2

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩ10-5ΓΕ



Οδηγός ορίζεται ο. Σαμαρτζίδης Μιχάλης. ».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής  εξέθεσαν,  2) την  με  αρ.πρωτ. 17477/21-05-2025  εισήγηση  του Τμήματος  Συντήρησης και
Κίνησης Οχημάτων του Δήμου,  3) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως
αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019 και αντικαταστάθηκε εκ νέου με
παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  4) τις διατάξεις του άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως
προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει,  ως καλώς γενομένη και επιβεβλημένη, την  κίνηση  του με αρ. κυκλοφορίας
ΚΗΙ-9546 υπηρεσιακού  οχήματος  που  πραγματοποιήθηκε  στις  21/05/2025, με  προορισμό  τη
Θεσ/νική και αυθημερόν επιστροφή, με οδηγό τον κ. Σαμαρτζίδη Μιχάλη υπάλληλο του Δήμου
μας,   προκειμένου να   μεταφερθεί  ο  ο  δικηγόρος του  Δήμου μας  κ.  Αμαξόπουλος Ηλίας  στο
Εφετείο για υπόθεση του Δήμου.

    

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ              

                                                                                        1)  Χράπας Παντελής 
                                             
                                                                                        2)  Κεΐσογλου Παναγιώτης 

                                                                                        3)  Μπάρμπα Μαγδαληνή
  
     4)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                        5)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 
                                                                                        6)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

3

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩ10-5ΓΕ



Σέρρες   27  - 05 - 2025

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: ΨΝΓΔΩ10-5ΓΕ


		2025-05-27T11:58:47+0300
	Athens




